

WE PLEDGE allegiance to the Flag of the United States of America and to the Republic for which it stands, One Nation, under God, indivisible, with liberty and justice to all.

# KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZTWE

No. 16

(10c)

Milwaukee, Wis., Wtorek, 20 Stycznia (Jan. 20) 1959

ROK (VOL.) 70

DAILY KRYPT SUNDAY  
KURYER POLSKI  
America's Oldest and Leading Polish Daily  
Founded in 1888 by Michael Koszka  
536 West Juneau Avenue  
Telephone BRoadway 6-1873  
Milwaukee 3, Wisconsin  
Our 70th Anniversary

## Zimna Wojna Trwa Nadal

### DEMOKRACI WYSTĘPUJĄ PRZECIW BUDŻETOWI

NIE MAJĄ SZANSY UCHWALENIA WAŻNYCH PROJEKTÓW

WASHINGTON, D. C. — Jeszcze szczegółowy program dochodów i wydatków rządowych nie dostał się do Kapitolu, a już demokraci i republikanie rozpoczęli ze sobą spór; to rząd postanowił zmniejszyć swoje wydatki w roku fiskalnym 1960 (od 1 lipca 1959 do 30 czerwca 1960).

### LICZNE WYPADKI NARCZIARZY W ZAKOPANEM

ZAKOPANE, Polska. — Śnieg, który spadł w Tatrach na święta i w okresie Nowego Roku spowodował już pierwsze wypadki. Ambulatorium chirurgiczne w zakopiańskim szpitalu odwiedziło już 35 narcziarzy.

Ziarniana rąk i nóg nie są zbyt skomplikowane, ale nieuchronie one już wielu narcziarzy na resztę sezonu. Lekarze ordynujący w szpitalu zakopiańskim zakładają gips przeciętnie 6 osobom dziennie.

Kłówną przyczyną licznych wypadków narcziarskich jest wciąż jeszcze zbyt słaba pokrywa śnieżna.

Na oblodzonych ulicach Łodzi, około sto osób upadło i złamało ręce lub nogi w ubiegłym tygodniu.

### RZĄD SOWIECKI BEZ KOBIET

MOSKWA, Rosja. — Rząd sowiecki zwolnił panią Marię Kowrigin, jedyną kobietę w rządzie sowieckim, ze stanowiska ministra zdrowia publicznego.

Oficjalna agencja prasowa "Tass" ogłosiła onegdaj, że p. Kowrigin, która cztery lata była ministrem zdrowia, została zwolniona ze swego stanowiska z przeniesieniem do innej pracy. Rodzaj innej pracy nie został podany.

Następnie pani Kowrigin została Sergiej Kurasow, który był ministrem zdrowia Rosyjskiej Republiki, stanowiącej jedną z republik wchodzących w skład Związku Sowieckiego.

### RZĄD ARGENTYNY WYSTĘPUJE PRZECIW PERONISTOM

USIŁUJE DOPROWADZIĆ DO ZAKOŃCZENIA PARALIŻUJĄCEGO STRAJKU

Buenos Aires, Argentyna. — Rząd Argentyny zastosował ostre środki przeciw oparanym przez komunistów i peronistów uniom robotniczym, żeby zakończyć paraliżujące życie w tym kraju strajki i nie dopuścić do ewentualnego zamachu stanu podczas wizyty prezydenta Arturo Frondizy w Stanach Zjednoczonych.

Jak donoszą z kół miarodajnych, armia powołała do służby czynnej rocznik 21-527, a władze rządowe myślały o zarządzeniu pełnej mobilizacji, żeby wprowadzić w życie ustawy wyjątkowe, obowiązujące już w Buenos Aires.

Policja państwowa przeprowadziła rewizję w lokalach komunistycznej partii i w 25 lokalach "komitetów peronistów" w tym mieście. Aresztowano podczas tego kilku podejrzanych o działalność przeciwpatriotyczną i doszło do kilku strajk, odbyło się jednak bez rannych.

Oficjalnym powodem strajku miał być protest przeciw aresztowaniu 95 robotników, którzy rozpoczęli "strajk włoski" w rządowej rzeźni, mającej powrócić do rąk prywatnych.

Jak jednak twierdzą w sferach rządowych strajk ten miał powstać w trudnej sytuacji prezydenta Frondizy, który wyruszył na 12-dniową wizytę w Stanach Zjednoczonych.

### Przekazanie Kongresowi Budżetu Na Rok 1960



Złoci Eisenhowera na rok fiskalny 1960 Williamowi ("Flashbit") Millerowi (na zdjęciu w lewo) Jednocześnie prezydent nawołuje do walki z inflacją.

### Z KRAJU I ZE ŚWIATA

WYKOPAŁ \$2,408,000 W ZŁOCIE

CORSIKAN, Tex. — Agencja Tajnej Służby przystąpiła do badania sprawy 38-letniego pracownika stacji gazolinowej D. E. Jones, ojca 4 dzieci, który wykopał na gruncie stacji ukryte \$2,408,000 w sztabach złota.

CHINKI OPRACOWAŁY PLANY HOŁOWNIKA

TOKIO, Japonia. — Agencja prasowa komunistów chińskich ujawniła z "wielką dumą", że 100 chinek w Szanghaju opracowały plany pierwszego hołownika w historii Chin — całkiem nakreślonego przez kobiety. Stratek ma otrzymać nazwę "9.3".

ZALEDWIE 270 MILIONERÓW W AMERYCE

NEW YORK, N. Y. — W kraju jest tylko 270 ludzi, których dochód wynosi ponad milion dolarów rocznie (przed

### Mikołojan Na Krótko Przed Powrotem Do Rosji



W przededniu powrotu do Rosji Anastas I. Mikołojan złożył wizytę asystentowi Sekretarza Stanu C. Douglasowi Dillonowi, którym tu razem usłuchano zginął na twarzy, odpowiadał zarzutami na stawiane mu zarzuty. W wygłoszo-

### CUKIERKI DLA KOTÓW I PSÓW

ROSARIO, Argentyna. — Tutejsze towarzystwo ochrony zwierząt, biorąc pod uwagę wysoką cenę mięsa, zaleca karmienie kotów i psów serem, jajzynami i siłoczymami.

### ZAKAZ DRUKU TAJEMNIC DOWRU ANGLIJSKIEGO

LONDYN, Anglia. — Adwokat królowej Elżbiety wniesł w sądzie sprawę przeciw opublikowaniu tajemnic prywatnych dworu przez byłego jego pracownika Williama Ellis. Sąd wydał już tymczasowe zarządzenie zakazujące mu ogłaszania artykułów o tych tajemnicach w pocytnym "Sunday Pictorial".

W opublikowanym już artykule Ellis, który teraz prowadzi knajpę, pisze, że królowa, która posiada olbrzymi majątek prywatny jest wybitnie skąpa, co tłumaczy, że place pracownikom dworu są bardzo małe.

W następnych artykułach miał on pisać o miłości księżniczki Małgorzaty i kpt. Townsend, i o nerwowym strachu 10-letniego księcia Charles przed kołmi.

### WSCHODNIE NIEMCY ATAKUJĄ EISENHOWERA

BERLIN, Niemcy Zach. — Organ kompartii Niemiec wschodnich "Neues Deutschland" oskarża znowu prezydenta Eisenhowera o ożywienie niemieckiego militarysty, krykując jego słowa, że "jest rzeczą daremną próbować zdemilitaryzować i zneutralizować naród tak męski jak Niemcy".

"Eisenhower mówi Niemcy" — pisze "Neues Deutschland" — "a myśli o sile niemieckiego militarysty. Amerykański militarysty potrzebują w Europie Niemców jako wasały, żeby tworzył główny filar — NATO."

Niemiecki militarysty ma uczynić Niemców bezbronnymi, żeby można ich postać w ogień w obronie amerykańskich interesów".

### 44 BILIONY KWART PIWA ROCZNIE

FRANKFURT, Niemcy. — Statystyka urzędowa wskazuje, że 50 milionów Niemców zachodnich wypilo w ciągu roku ubiegłego 44 biliony kwart piwa — najwięcej od 1929 roku. Na głowę każdego mieszkańca przypada 880 kwart.

Podane liczby nie obejmują Niemców wschodnich. Obejmują jednak około pół miliona żołnierzy, amerykańskich i członków ich rodziny, włączając jednego piwo piwoję lwa — maskota 1-jej baterii grupy moździerzy armii U.S.A. Bateria ta, wraz ze swym maskotem, znajduje się obecnie w drodze do Stanów Zjednoczonych, będąc zruszona w Niemczech.

### MIKOJAN RZUCA POGRÓŻKI POD ADRESEM ZACHODU

OSKARZA AMERYKĘ O WYSYLANIE SZPIEGÓW

WASHINGTON, D. C. — Wysłannik sowieckiego premiera, Anastas Mikołojan, ostrzegł w poniedziałek, że zachodni alianci prawdopodobnie spotkają się z odprawą militarną, jeżeli przez się będą usiłowali utrzymać okupację zachodniego Berlina.

W przededniu swego powrotu do Moskwy podkreślił wyraźnie, że jego piętnastodniowa wizyta w Ameryce nie spowodowała odwilży w zimnej wojnie.

Mikołojan w mowie wygłoszonej w National Press Club powiedział, że na podstawie jego rozmów z Amerykanami i mógłby sądzić, że U.S. pragnie pokoi, natomiast rząd jako taki "nadal pozostaje na stanowisku zimnej wojny."

"My wszyscy zdajemy sobie sprawę, że zimna wojna jest preludem, lub może być preludem — do wojny gorącej", oświadczył on. "Nie posiadamy innej alternatywy — albo pokój i przyjaźń lub wojna."

Oficjalna uprzejmość, która początkowo zmięknęła, kiedy Mikołojan zniżyła, kiedy nastąpiła wymiana zarzutów i kontrzarzutów w związku z niechęcią Stanów Zjednoczonych do zwiększenia handlu z Rosją.

Po odbytej konferencji z podsekretarzem stanu C. Douglasem Dillonem zginął usłuch z twarzą Mikołojana, którym "czarował" miliony Amerykanów. Powiedział on dziennikarzom: "Zimna wojna nadal trwa w Departamencie Stanu i odbija się na handlu zagranicznym."

Rzecznicy rządowi podali, że Mikołojan oskarżał Amerykę, że usiłuje jedynie wysłać szpiegów do Rosji i że on i Dillon dyskutowali, jak usunąć barierę wstrzymującą import krajów ze Związku Sowieckiego.

Import ten został wstrzymany kiedy wyszło na jaw, że przy jowieniu i pakowaniu krabów zatrudnieni byli skazani i przysmuszeni robotnicy. Akt taryfowy z roku 1930 zabrania importu przy którym pracują tego rodzaju siły robotnicze.

Mikołojan zrobił zarzut szpiegostwa. Kiedy Dillon odpowiedział jemu, że Stany Zjednoczo-

### PARTIA LUDOWA W CZECHACH NA USŁUGACH KOMUNISTÓW

ZALEDWIE 7.6 PROCENT CHŁOPÓW NALEŻY DO PARTII KOMUNISTYCZNEJ

WIEN, Austria. — Józef Plojhar, były ksiądz, ekskomunikowany w roku 1946, prezes "Ludowej Partii Chrześcijańskiej" — znów ukazał się na widowni politycznej Czechosłowacji. Rozpoczął on intensywną propagandę na rzecz tej partii, wyzywając chłopów do zapisywania się na jej członków i do wstępowania do kolechozów.

Jest to właściwie jedyna aktywność tej partii, stano- wiącej przybudówkę do partii komunistycznej. Partia liczy w parlamencie czeskim 21 deputowanych na ogólną ich liczbę 320. Staje się ona pod przewodnictwem Plojhara coraz bardziej uległą reżimowi i partii komunistycznej.

Organ Ludowej Partii Chrześcijańskiej — "Ludowa Demokracja" szczepi się tym, że 87.5 procent członków partii należy do kolechozów i że partia staje się coraz bardziej zależna wobec Partii Komunistycznej i czeskosłowackiej demokracji.

Według oficjalnych danych cytowanych przez Bierwskiego Sekretarza czeskiej partii komunistycznej Nowotnego — tylko 7.6 procent chłopów Czechosłowacji należy do partii komunistycznej. Nowotny ubolewa, że są jeszcze wsi, gdzie nie ma żadnej placówki partyjnej.

Polscy Naukowcy Zostali Wyróżnieni

BONN, Niemcy Zachodni. — Obradujące w Hamburgu jury nagrody Van-Tienhovena, udzielanej za osiągnięcia naukowe w dziedzinie ochrony przyrody, przyznało nagrodę w wysokości 10,000 marek (2,500 dolarów) Polakowi, prof. akademii górniczo-hutniczej w Krakowie, Waleremu Goslawi. Królewską szwedzką akademię nauk technicznych wybra-

Francja Przyjęła Plan De Gaulle'a

PARYŻ, Francja — Zbiiera się Zgromadzenie Narodowe Francji, żeby wyrazić wotum zaufania planowi prezydenta de Gaulle, który ma przywrócić "wielkość państwową" temu krajowi. Jakkolwiek opozycja będzie atakowała poszczególne punkty tego planu, nie ulęga wątpliwości, że zostanie on obrzygnięty większością zatwierdzoną. Zasadniczym punktem tego programu jest pokój, proponowany przez prez. de Gaulle przywódcą Arabów w Algierii. Prez. de Gaulle zobowiązał

Najnowsze Fasony



4841 SIZES 12-20 40-42 Juliusz Michalski, właściciel tawerny, "Club 16", pod nr. 8402 So. 16ta ulica, narożnik W. Holt avenue, na popularne żądanie liczących przychodów urzędnika przekasę "Spanferkel" z plecioną prostycją, w sobotę i niedzielę, w dniach 24 i 25 stycznia. Przekasę tę u pp. Michalskich słyną po całej Polonii, bo mięso jest najwyborniejsze i smakowicie przyrządzone. Wszystko to oczywiście można "zakropić" pierwszorzędnymi napojami — męskimi, twardymi i średnimi, wedle gustu gości. Pp. Michalscy zapraszają na wieczór popołudniowy i wieczór w niedzielę, jak również w niedzielę opłatą wyszuka idzie 3-cią klasą. W Stanach Zjednoczonych należyżoż można przysłać w znaczkach pocztowych lub w srebrze na adres: KURYER POLSKI Box 788 Milwaukee 1, Wis.

Form for ordering a model from Kurier Polski, including fields for name, address, and contact information.

SPOTKANIE MIKOJANA Z DULLESEM



Konynuując turę objazdową po Stanach Zjednoczonych Anastas I. Mikojan (z lewej) w towarzyszeniu szefa protokółu U. S., Wiley T. Buchanan udaje się do biura sekretarza stanu John Foster Dullesa w Washington. Dulles dyskutował z Mikojanem w sprawie bezpieczeństwa Europy oraz zjednoczenia Niemiec.

Zeznania U.S. Wywiadu o Sowieckich Rakietach

WASHINGTON, D. C. — Specjalny komitet senacki wezwany na przesłuchania dyrektora Centralnej Agencji Wywiadowczej, Allena W. Dullesa, żeby powiedział prawdę o rozwoju rakiet przez Sowietów. Dulles stał jako świadek przy zamkniętych drzwiach przed subkomitetem, wyliczonym z komitetu sił zbrojnych Przewodniczący subkomitetu, sen Richard Russell (D-Ga.) powiedział, że sesja ma charakter "ogólny" i że członkowie subkomitetu pragną postawić Dullesowi kilka pytań. Z innych źródeł dowiedziało się, że na sesji będzie podjęta próba porównania rozwoju rakiet przez Słynędo-

Atak Rabunkowy Dwóch Drabów

NEW YORK, N. Y. — Ksiądz rzymsko-katolicki był raportowany w groźnym stanie w szpitalu Misericordia w rezultacie zderzenia pobicia go przez dwóch młodzieńców napotkanych w restauracji o północy godzinie ubiegłego tygodnia. Ks. John O'Connell, lat 47, z parafii św. Brendana na Bronx, doszedł do najbliższej restauracji ostatkiem sił nad ranem bez obuwia i bez częściowej swojej odzieży, aby zareportować o bestialskim ataku rabunkowym. Na podstawie jego opisu napastników, policja aresztowała 16-letniego Patricka Murphy i 21-letniego Paula Hergana. Według podania ks. O'Connell, który doznał obrażeń mózgu i ma wiele znaków ciężkiego pobicia po całym ciele, spotkał on obu młodzieńców w restauracji o godzinie 4:30 nad ranem i zgodził się na ich propozycję podwieżenie go do najbliższej stacji kolejki podziemnej (subway). Policja podała, iż ks. O'Connell posiadał w swym portfelu \$70, placąc rachunek, co widzieli obaj napotkani przez

RAPORT DOTYCZY OBRONY U. S.

LONDYN, Anglia. — Śmiegi, które nawiedziły Anglię, zmusiły królową Elżbietę i 10-letniego księcia Karola do opuszczenia samochodu, który ugrzązł w zaspie śnieżnej i do ewierimilowego marszu do najbliższego budynku po pomoc. Wypadek ten miał miejsce, gdy królowa prowadziła samochód w majątku dworskim Sandringham. Wznowiony telefonicznie szofer odwoził królową, a samochód odkopano

BOLESŁAW PRUS (ALEKSANDER GŁOWACKI) POWRACAJĄCA FALA NOWELA

(Ciąg dalszy) Ferdynand mówił żywo, głośno, ze śmiechem. Uścił ją kilka razy ojca w rękę i dalej ciągnął: — Jakże się papa miewasz? Co tu słyszać? Mowiono mi, że papa robisz świetne interesy na swoich perkalkach i barachach? Ale siadamy! Zjedli śniadanie prędko, trafil się kieliszkami, a następnie przeszli do gabinetu ojca. — Muszę tu zaprowadzić francuski tryb życia, a nade wszystko francuską kuchnię! — mówił Ferdynand, zapalając cygaro. Ojciec skrzywił się pogardliwie. — Na co nam ale to wszystko? — odparł. — Alboż Niemcy mają złą kuchnię? — To świnie!... — He! — zapytał stary. — Mówię, że Niemcy są świnie — ciągnął syn ze śmiechem. — Ani jeść, ani bawić się... — No! — przerwał ojciec — więc co ale ty jesteś? — Ja! Ja jestem człowiekiem, kosmopolitą, czyli obywatel świata. — To, że syn mianował się kosmopolitą, niewiele obchodzi Adiera; ale tak hurtowne zaliczenie Niemców do rzędu nieczyściej zwierząt ubodło go. — Ja myślałem, mój Ferdynand — rzekł — że za te 79,000 rubli niemieckich, których wydał, ty nauczy się trochę rozumu. Syn rzucił cygaro na popielniczkę i skrzywił ojcu na szyję — Ach! wybory pana jesteś! — krzyknął, całując go. — Coś to za nieoceniony wzor konserwatywny! Prawdziwy baczny średniowieczny! No, niech się papa nie chmurzy. Dalej! uszy do górów, mina gęsta... — Porwał go za rękę, wyciągnął na środek pokoju, wyprostował jak żołnierza i mówił: — Z taką pierśią!... — Poklepał go po pierści. — Z takimi lydkami!... — Uszczępnął go w łydke... — Gdybym miał młodą żonę, zamknąłbym ją przed papą w okratowanym pokoju. A papa mimo to masz odwagę solidaryzować się z teofilami, pach-

nęćmi o miłe trupem? A pal diabli Niemców z ich kuchnią! — oto hasło godne wieku i ludzi prawdziwie silnych. — Wariat! — przerwał mu nieco udobruchany ojciec. — Coż ty ale jesteś, jeżeliś przestał być niemieckim patriotą? — Ja? — odparł z udaną powagą Ferdynand! — Ja tutaj jestem — polski przemysłowiec; między Niemcami — polski szlachciz: Adler von Adlersdorf; a między Francuzami — republikanin i demokratka. Takie było przywitanie Ferdynanda z ojcem, i takie duchowe zdołczenie, kupione za 79,000 rubli zagranicą; chętnie tyle zyskał, że w wszystkim umiał upatrzyć stronę uprzyjemniająca życie. Tego samego dnia ojciec i syn pojechali do pastora Bohme. Fabrykant przedstawił mu Ferdynanda jako nawróconego grzesznika, który stracił dużo pieniędzy, ale nabył za to doświadczenia. Pastor chrześcijańska swego czule uścił i radził mu, żeby wstąpił w ślady jego syna Józefa, który wciąż pracuje i pracować myśli do końca życia. Ferdynand odpowiedział, że istotnie tylko prakca nadaje

LEKARSTWA DO POLSKI

Zamawiaj się wyszłą krajów lekarstw do Polski i innych krajów w Europie. Starokrakska MAŚC 2YWKOSTOWA Nr. 2 Silnie rozgrzewająca, doskonała na przeziębienia, na bóle mialurane, reumatyczne i t. p. \$1.50. MAŚC 2YWKOSTOWA Nr. 1 Doskonale na opuchnięcia, stłuszczenia, opuchnięcie i t. p. \$1.65. MAŚC LEGULO Na helące rany i choroby skóra. Ślubnie używana przeszło 20 lat. Wstrzymuje swierzbienie, powstrzymuje ogonienie, łagodzi — 75c, \$1.25 i \$3.50.

RUMAR TABLETKI

Zawiera 5 medycyny wypróbowanych składników włączając 4 bardzo silne leczy bezpieczne analgety, Salicylamid, Sadium Salicylate, Phenacilin i Gram, Caffeine i Witaminę C. Na nadzwyczaj czynna w odpowiedniej proporcji kombinacji nowoczesnych i wypróbowanych leczniczych składników została przyjęta i okazała się, że jest wartościową analgetyką irokiem w przytępieniu bólu na dotychczas bole spowodowane przez ARTERITIS i REUMATYZM.

PISZCZYK'S PHARMACY

3100 S. 13ta Ulica Nar. W. Oklahama Avenue Milwaukee 15, Wis.

GLOBE OPTICAL CO. Opticy (Opticians)

1732 SOUTH 11ta Ulica Tel. Mitchell 4-1774

LEKARSTWA DO POLSKI

Wyszłą Lekarstwa Poczta Lotnicza. Emuljony, Stropilony, Penciliki, Witamina B-12, Seronolona (Człowieczy), Hd. Orao Pocznoży Elastyczne, Okulary, Strzykawki, Igły, Aparaty do Mierzenia Ciśnienia Krewi, Shuchawki Lekarskie, Materiały Dentystyczne, Świdry Dentystyczne, Zęby Plastyczne. Także Czekoladki, Herbaty Liptona, Kaka, Kawę Ziarnistą, Nescafe i Fleur de Ziaroty.

KADOW APTEKA

1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin

Ed. Smolinski Zarządca

T. W. BOINSKI

8118 South 13ta Ulica PLUMBIERKA - OGRZEWANIE

Zygmunt Jakubowski

SKAD OBUWIA 1057 E. Tia Ulica St. W. Mitchell

WEGLE

Pierwszy i Najstarszy Skład WĘGLI, KOKSU I DRZEWA w Milwaukee

Leszczyński Fuel Co.

Ofis i Yard: 2078 So. 4-ta Ulica

Meat and Larder Felt

Our 50th Year HATS

CLEANED by Experts the LONDON



Frank Kuskowski POLSKI APTEKARZ

1133 W. Lincoln Ave. Milwaukee 15, Wis.

### Paragwaj Stoi Na Progu Rewolucji

BUENOS Aires, Argentyna. — Jeden z argentyńskich dziennikarzy pisze, że dyktatorowi, sasiadującemu z Argentyną Paragwaju, prezydentowi Alfredo Stoesner zagraża rewolucja.

Dziennik "Nacion" w ostatnim numerze napisał, że poinformowane źródła w Asuncion, stolicy Paragwaju, donoszą o lekceważeniu dyktatora w północno - zachodniej części okręgu Chaco.

Nie było potwierdzenia tych wiadomości, lecz wciążowa kłótnia w Argentynie posiadająca po-

dobno informacje, że coś zblżonego do powstania miało miejsce w Paragwaju.

Prezydent Stoesner jest jedynym dawnego typu dyktatorem pozostałym w Południowej Ameryce i w ciągu ostatnich lat znajdował się kilka razy w obliczu zagrożenia swego stanowiska.

Dziennik "Nacion" podaje doniesienie o aresztowaniu na rozkaz prezydenta Stoesner, generała Brites komendanta garnizonu w Chaco. General po aresztowaniu został zwolniony przez innych oficerów.

### Biblioteka Katolicka Spłonęła w Joliet

JOLIET, Ill. — Ogień strawił bibliotekę w Lewis College of Science and Technology, gdzie zniszczył książki wartości około \$200,000.

W czasie pożaru nikt z ludzi nie odniósł szwanku.

Strażnik nocny zauważył ogień mniej więcej w godzinę po zamknięciu biblioteki, o godzinie 10-jej wieczorem.

— Paul X. English, obecny prezes tej katolickiej uczelni dla mężczyzn, położonej około 5 mil od Joliet, ma nadzieję, że część ksiąg da się uratować, część ksiąg, są jednak i takie, których już zastąpić nie da.

Sąsiadującą z biblioteką salą gimnastyczną i pokoje rekreacyjne uczelni, ocalały, ponieważ oddzielone są od biblioteki grubą, ogniotrwałą ścianą.

Pożar rozpoczął się przypuszczalnie na pierwszym piętrze budynku, w którym jest piwnica, gdzie przechowuje się dodatkowe książki i dokumenty biblioteczne.

Straż ochotnicza walczyła z pożarem przeszło trzy godziny w temperaturze blisko zera.

### SPRAWA ROZBUDOWY UL. MARSZAŁKOWSKIEJ

WARSZAWA, Polska. — Polscy architekci prowadzą zacieple spory o plany odbudowy Warszawy. — "Minimaliści" chcą utrudnić się w granicach możliwości finansowych Polski, "maksymaliści" są za budową szeregu drapaczy chmur z żelaza i stali.

Chodzi tu głównie o zabudowanie ulicy Marszałkowskiej, która została zamieniona na rzędy pilniejszych potrzeb — domów mieszkalnych, fabryk, dróg, mostów itp. Jednym z najtrudniejszych problemów, przed którym stoją architekci, jest dominacja nad Marszałkowską, ale brzydki i nie lubiany Pałac Kultury, ufundowany przez Sowietów.

### NIEWYWOLANA KLISZA WSKAZUJE MORDERCĘ



W poszukiwaniu za sadytą, który zamordował panią Ch. E. Montague, pani John Goodwin zwraca uwagę na niewywolaną kliszę, która była zrobiona na zabawie. Na zdjęciu tym zamordowana kobieta miała kolczyki. Wkrótce po odnalezieniu zwłok, kolczyki zginęły, a podobna para kolczyków była w posiadaniu jej męża, który jest oskarżony o morderstwo. Kapitan policji Maurice O'Neil (w prawo) przegląda kliszę.

### W UWOLNIENIU AUTA



Gracie drużyny piłki nożnej z uniwersytetu Notre Dame zmuszeni byli zająć się dokonywaniem zasypanego śniegiem auta w obozie South

Bend, Ind., gdzie opady zanożowane na jedną stopę wysoko. Na zdjęciu z lewej Nick Pietrosante z Crupy Ogólnopolskiej, oraz jego ko-

ledzy drużyny (od lewej do prawej) Lou Manza, Bob Westleski, Gary Myers, Bob Scholtz i Charlie Puntillo.

### Sowiety Mają Zwolnić Amerykańskiego Lotnika

WASHINGTON, D. C. — Urzędnicy Departamentu Stanu mówią, że są wskazówki iż sowieckie władze w krótkim czasie zwolnią amerykańskiego lotnika wziętego w Niemczech Wschodnich od dnia 3-go grudnia.

Równocześnie urzędnicy amerykańscy obiecali czynić dalsze naciski w kierunku otrzymania informacji o innych jedenastu amerykańskich lotnikach, którzy zaginęli w Rosji od dnia 2 września.

—Urzędnicy Departamentu Stanu powiedzieli, że spodziewają się zwolnienia w krótkim czasie porucznika Richarda

da Mackin, który wysoczył ze spadaczonem na teren Wschodnich Niemiec po zabłędzeniu na swym samolocie łącznikowym i wyczerpaniu się w nim zapasu paliwa.

Seria protestów amerykańskich wystosowanych do Rosjan do tej pory nie odniosła skutku. Moskale odpowiadali, że sprawa do nich nie należy i władze amerykańskie powinny rozmawiać z władzami Niemiec Wschodnich.

Władze amerykańskie odmawiały rozmów z władzami Wschodnich Niemiec ze względu na to, że takie rozmowy mogłyby być uważane za uznanie tych władz.

### Znaleziono Palce Się Zwłoki Kobiety

LIVERMORE, Calif. — Płonące ciało kobiety, obok płonącego samochodu, znaleziono w pobliżu Livermore. Policja stanęła w obliczu zagadki, która też chce rozwiązać Marymarka i władze w San Francisco Bay.

Samochód zarejestrowany był na nazwisko Barbary Mitchell, lat 30 z Chicago, pielęgniarzki przydzielonej do Guam. Jechała ona do Travis Air Force Base, Calif., aby zapewne udać się w dalszą podróż.

Z Pentagonu w Washingtonie podano, że dwukrotnie miała ona zaropotować się w

bazie Travis, ale 12-ty dystyrykt Marynarki, z głównej kwatery podał, że musi to być pomyłka, bo nie raportowała się ona osobiście. Trzech marynarzy zawiadowało strażonową, gdy znaleźli przy drodze płonącego człowieka przy palącym się samochodzie, o 60 mil od Travis.

Całe ubranie na pielęgniarkę się spaliło za wyjątkiem granatowych rękawiczek i buciłoch. O 20 stop od niej znajdowała się blaszanka do polowy napełniona gazoliną. Władze mówią, że w aucie były oznaki gwałtownego wybuchu.

### Groźba Wojny Domowej w Maroku

KABAT, Maroko. — Zachodnie koła dyplomatyczne stolicy Maroka w Rabat zwracają uwagę, że obecna faza walk między rządem i przewódcami kilku szczepów, szczególnie zamieszkałych w górach, jest zapowiedzią walki domowej, która niechawem może ograniczyć cały kraj.

Najbardziej zacięte walki toczą się w północnej części kraju w gorach Rif, gdzie miejscowy szereg walczy w

ramach tak zwanego "ruchu wyzwolenia". Ocenia się, że w ostatnim okresie najmniej 200 ludzi tego szczepu zostało zabitych w walkach. Podobne, choć mniej brutalne walki, są prowadzone w innych rejonach gór środkowego Atlasu. Najmniej jest w tej chwili zagrożone południe Maroka.

Jeden z rzeczników rządu premiera Abdallah Ibrahim'a, porównał dzisiejszą fazę historii Maroka do okresu cywilnej wojny w Stanach Zjednoczonych. Ogólnie uważa się, że jeżeli autorytet króla Mohameda V. nie zostanie utrzymany, to zarzewie wojny algierskiej zostanie przeniesione do Maroka.

Niektórzy obserwatorzy podkreślają, że walki w Maroku nie odbywają się bez wiedzy i interwencji Kairu, gdzie ma przebywać jeden z opozycjonistów obecnych rządów Abdel - Krim.

### Sowiety Odrzucają Zapewnienia Eisenhowera

LONDYN, Anglia. — Radio moskiewskie powiedziało, że Rosja niepotrzebuje ofiarowywanego przez Prezydenta Eisenhowera zapewnienia, że Zjednoczone Niemcy nie ponowią swjej agresji.

Komunistyczna audycja nadawana dla Anglii powiada: "Prezydent Eisenhower powiedział, że Stany Zjednoczone i ich sojusznicy są gotowe dać Związkiowi Sowieckiemu gwa-

rancję, których on pragnął, przeciw wznowieniu agresji przez zjednoczone Niemcy.

"W związku z tym nasz dyplomatyczny obserwator podkreślił, że Związek Sowiecki, już niejednokrotnie stwierdzał sw stanowisko w tej sprawie. "Nie potrzebuje on żadnych gwarancji od mocarstw zachodnich z chwilą gdy sam z łatwością może zapewnić swe bezpieczeństwo".

— Twierdzenie obserwatora dyplomatycznego radia moskiewskiego jest sprzeczne z faktem wielokrotnego uzasadniania przez Rosję sprzeciwu przeciw zjednoczeniu Niemiec obawą ponownej agresji.

### SYN MIENSIKOWA ZNIESŁA WIA PRZEMYSŁU U. S.

MOSKWA, Rosja. — Stanisław Mienzikow, syn sowieckiego ambasadora w Washingtonie, pisze w moskiewskich "Nowojie Wriemnia", że wizyta Mikojana "ujawnia kolosalne zainteresowanie amerykańskiego przemysłu z handlem z Sowietami".

Opierając się na swym polycie w Washingtonie, twierdzi on, że "tylko garstka najbardziej realnych" polityków, urzędników i handlowców popiera politykę Dullesa,

### Historyk Sztuki Przed Sądem w Warszawie

WARSZAWA, Polska. — Do Sądu Wojewódzkiego w Warszawie wpłynął akt oskarżenia przeciwko historykowi sztuki, byłemu kustoszowi Muzeum Wojska Polskiego, a następnie też pracownikowi przedsiębiorstwa "Desa" — Januariuszowi Gościńskiemu. Stoi on pod zarzutem sprzedaży cennych dzieł sztuki zagranicę.

Jak podaje akt oskarżenia, Gościński zgromadził poważny zbiór dzieł sztuki: starodruków, obrazów, rękopisów,

broni, szkła i porcelany. Mi-mo wydanego w 1956 roku dekretu o obowiązku rejestracji dzieł sztuki, Gościński nie zgłosił w urzędzie konserwatorskim swoich zbiorów. Cenne zabytki historii i kultury polskiej przechowywał on w sposób niewłaściwy, wskutek czego wiele obrazów i druków zostało zagrzybionych. W dodatku niektóre bezcenne dzieła sprzedał ludziom, którzy wywieźli je za granicę.

Razem z Gościńskim na ławie oskarżonych zasiadł S. Tabaka, J. Czaj i R. Gościński, oskarżeni o przestępstwa dewizowe przy sprzedaży dzieł sztuki.

### PROJEKT PRZESIEDLENIA ŻYDÓW W BIROBIDZIANE

LONDYN, Anglia. — Anglo-Zydowskie Stowarzyszenie założyło w sowieckim ambasadora Jakóba Malika w Londynie protest przeciwko narzutowanym planom przesiedlenia żydów w sowieckim Birobidzianie.

Protest mówi między innymi, jako "żydzi stanowią za-dwie jedną piątą ludności tak zwanego "autonomicznego rejonu żydowskiego" pod nazwą Birobidzan, w którym nieomal wszelkie wyrazy żydowskiego życia kulturalnego, takie jak szkoły, teatry i zakłady wydawnicze, już zostały stłumione przez władze sowieckie".

Planowane przesiedlenie ludności żydowskiej byłoby jednym pogorszeniem jej losu.

### OPERACJE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW SZYBKO OGŁASZA SIŁ W KURWERZE POLSKIM!

DR. L. A. NOWAK DENTYSTA 1700 So. 14ta nar. W. Mitchell Ul.

GDY ZAŁORA NAWIEDZI WĄSZ DOM Udaje się z zaufaniem po przyjacielską usługę do szanego za kładu ogrybchowego.

JOSEPH E. SASS FUNERAL HOME PAMI AGNIESZKA SASS Włocławek 1019 W. Oklahomska Ave. Tel. SH. 4-3836

**NIE LIJUJ SIE nad BIEDNĄ DZIEWCZYNĄ!** Poradź jej, aby wzięła **BUCKLEY'S MIXTURE** W pół szklanki ciepłej wody, bo silnie osłabiająca i niebezpieczna mieszanka niebezpieczna zawiera dany in-...

**COUGH REMEDY**

Zewnętrznie zastosowane witaminy w naszej specjalnej **KADOW'S VITAMIN A-D-F GOJĄCEJ MĄSCI** Mogą wzmocnić normalny gojący proces na — Wysypkę pieluszkową i trądzik wyzwały. Popękania, oparzenia. Ciężkie rany, słabe gojące się rany, trądzikowe uszkodzenia owadów. Na suchą skórę Eczema. Acne, Occupational Dermatitis zewnętrznie — spowodowane brakiem witamin. **Zapewnia się o KADOW'S VITAMIN A-D-F Goleira Masi.** Specjalnie przygotowana przez farmaceutę Bernarda Dzionca. Cena \$1.50 za Masy Słok. \$2.75 za Wielki Słok. Przez Pocztę 25c extra.

**KADOW'S DRUG STORE** 1950 W. Mitchell Ulica Milwaukee 4, Wisconsin

Oszczędzajcie w Przyjacielskiej **Mitchell St. Savings & Loan Assn.** 1605 W. Mitchell Ulica Tel. Mitchell 5-5862 **4% 4% Bieżąca Dywidenda 4% 4%** Konta Oszczędnościowe Zabezpieczone do \$10,000 przez Federal Savings & Loan Insurance Corporation RUD. J. TALSKY, Sekretarz

Nowości Co Się Tyczą Kuracji **Kłopot z Podagrą (Gout)** Podagra, zwyczajnie jest w towarzystwie z wysokim poziomem krwawego kwasu moczowego, jak napisał Walter O. Alvarez, redaktor Modern Medicine. Ta choroba objawia się w familiach i atakuje mężczyzn prawie wyłącznie. Hippocrates, który opisał tę chorobę 2300 lat temu, wiedział to, że ona nigdy nie atakuje eunuchów. Około 550 przed Chrystusem, grecki lekarz Alexander z Tralles, wykrył, że ekstrakt miodu i szafanu daje szybką ulgę w razie silnego ataku. Później z tego nastenia uzyskano "colchicine", i to lekarstwo jest jeszcze szeroko używane i wydaje się być specyficznie na leczenie podagry, jak podał dr. Alvarez.

**M. T. MACKOWSKI PHARMACY** 1519 W. Lincoln Avenue Mitchell 5-0770

**RUPTURE -EASER** Makes Life Worth Living FOR MEN, WOMEN, CHILDREN No Fitting Required **PHYSICIAN'S PHARMACY** 3100 S. 13ta Ulica Nar. W. Oklahomska Avenue Milwaukee 15, Wis. **FREE CAR WASH WITH THIS AD** IF YOU FILL YOUR TANK WITH OUR GAS AT CAPTOL CAR WASH 3916 W. CAPITOL DRIVE GIVE THIS AD TO CASHIER

KURYER POLSKI
Wydawany Codziennie Oprócz Niedziela
SPOLKĘ WYDAWNICZĄ KURYERA
Kuryer Polskiego w Nowo Jorku
MICHAŁ KRUSZKA
KURYER POLSKI
Daily Except Sundays
KURYER PUBLISHING COMPANY
General Manager, COL. PETER F. PIASECKI

PRENUMERATA
Wiosenne Wydanie
Przez całe lato dla Miłośników i Obojęt-
nych Rosjanom i w Anglii:
Podziękowania
Czasopiśmie w tym czasie:
W AMERYCE: \$1.75
W ANGII: \$1.00
W KANADACH: \$1.00
W INNYCH KRAJACH: \$1.00

Wydanie Poranne
W AMERYCE: \$1.00
W ANGII: \$1.00
W KANADACH: \$1.00
W INNYCH KRAJACH: \$1.00

RATES
City Edition
Single Copy: 30c
By Carrier and Newsdealer: 40c
In City by Mail: 50c
CANTON: 50c
CHICAGO: 50c
PHILADELPHIA: 50c
ANNAPOLIS: 50c
ANNALS: 50c
Annual: \$1.00
Semi-Annual: \$1.00
Quarterly: \$1.00

MAIL EDITION
IN UNITED STATES: Annual: \$1.00
Semi-Annual: \$1.00
Quarterly: \$1.00
IN CANADA: Annual: \$1.00
Semi-Annual: \$1.00
Quarterly: \$1.00

TELEPHONE
64 64 Rado 44 Popoludni
Stora, Redakcja, tel.: BROADWAY 6-1878
Za Ad. Popoludni tel. 6-1878
Wydawni. tel.: BROADWAY 6-1878
Zmiana tel.: BROADWAY 6-1878
Redakcja tel.: BROADWAY 6-1878

Wszystkie listy adresowane należy:
KURYER POLSKI
Mikowice 1, N.Y. P. O. Box 700

NASZ Kraj, w swych stosunkach z innymi państwami, oby zawsze miał słusznosc, ale czy ma slusznosc czy nie, jest to Nasz Kraj - Stephen Decatur.

Nie Dajmy Sie Wyprowadzić w Pole

Widząc na programach telewizyjnych "Meet the Press" i innych pewną siebie postawę wytrawnego polityka dyplomaty, mającego na wszystko szybką, gotową odpowiedź i nie dającego się zakłócić w najmniejszą rzecz, gotowego odpowiedzieć na wszystkie pytania przez amerykańskich dziennikarzy, którym odpowiada z humorem zaprawionym sarkazmem - nie trudno zrozumieć dlaczego Chruszczew uznał za stosowne wysłać Anastasa Mikojana - swego zastępcę - do Stanów Zjednoczonych.

Przybierając dobroduszy, pełny ni by szczerego uśmiechu, wyraz twarzy pobdaja on prasę, przedstawicieli rządu, przemysłu, pracy i szeroką publiczność amerykańską. Anastas Mikojan - przyjmując na siebie rolę wysłannika wolności i pokoju - swoją niewyczerpaną energią, poczuciem humoru, bezpośrodkością i pozorną szczerością, w jaką rozmawia z napotykanymi ludźmi, swym sposobem odnośnienia się do dzieci, którzy obdarzą ci kierkami, swą niewzruszoną postawą podczas wrogich mu demonstracji i przyjaźnielnością z jaką gawędzi z robotnikami a zwłaszcza swym głosem na wszystkie strony o intencjach pokojowych Związku Sowieckiego, w jego dążeniu do zapewnienia "wolności" dla swego ludności, jego "dobra wola" - usiłując wyprowadzić w pole opinię amerykańską.

Zapewnie uważa on społeczeństwo amerykańskie na tyle naiwne, że gotowe jest uwierzyć w obłudną maskę uśmiechu i górnolotne fazy pokojowe i wzajemnej przyjaźni. Mikojan prowadzi kampanię propagandową na naszym gruncie - usiłując on przekonać Amerykanów, że rosyjscy przywódcy mogą być pełni bezpośrodkości, ludzkich uczuć, kurtuazji i serdeczności. Dąży do tego, aby naród amerykański zadal sobie pytanie: "Dlaczego rząd nasz nie usiłuje znaleźć drogi prowadzącej do pokoju ogólnego? Dlaczego prowadzimy zimną wojnę z państwem, które ma tak ujmujących przedstawicieli, nie wynoszących się i dostępnych dla każdego?"

Poza maską słodyczy, dobroduszości i humoru ukrywa się okrutny morderca, który zdobył krwawy rekord. Nie był to przypadek, ani szczerze, że Mikojan zdążył przetrwać cztery podstawowe zmiany sowieckich rządów. Przetrawił on - ponieważ był wypróbowany, bezwzględny komunistą.

Poza pełną uprzejmością fasadą Mikojana stoi Chruszczew i jego sowiecka tyrania, obfitująca w barbarzyń-

skie mordy, pełną zerwanych traktatów i układów pokojowych, która narzuca niewiele milionów ludzi, których wszelkie zrywy wolnościowe w despotyzmie, brutalny sposób zginała, likwidując z zimną krwią tych, którzy zerwali się do walki z przemocą. Przed oczami naszymi stoi przestać Polski omezonej i krwawa rzeź powstańców węgierskich.

Dlatego też nie należy zapominać o właściwych intencjach Mikojana. Pod pozorną przyjaźnielnością prawdomówność starać się on będzie przeprowadzić jakieś układy z prezydentem, Eisenhowerem i sekretarzem stanu, Dullesem, które byłyby korzystne dla Rosji. Tego rodzaju układy nie będą przedstawiały żadnej wartości. Wszelkie umowy ze Związkiem Sowieckim muszą posiadać stuprocentową gwarancję poparcia poza tym - naszym przygotowaniem obronnym.

DO CZEGO DĄŻĄ REWIZJONISCI?

Zaslaniam swię nieraz, czytając rozmaite wypowiedzi i publikacje rewizjonistów zachodnio-niemieckich, komu one służą. W czym interesie są ogłaszane. Nikt rozsądny nie może uwiaryć w szczerość takich wypowiedzi, choć pełne są wielkich słów: "Europa", "prawo do ojczyzny", "względy ludzkie". Rzeczywiście! Zaś świadczy, że jest to po prostu płaszczek, pod którym chce się przemycić coś zupełnie innego...

Ważny przykład pierwszy z brzegu. Dziennikar kanadyjski, Charles Wassermann był krótko w Polsce i na jej Ziemiach Zachodnich. Przebywał za ledwie przez kilka dni i w tym czasie samochodem przejechał całe Ziemie Zachodnie. Tu przystąpił, tam spojrzął, tu o coś zapytał, ówdzie coś zanotował - i raport za gotów. Że nie prawdziwy? Że pełen fałszów i nieścisłości? Że napisany nawet bez jakiegokolwiek próby poznania problemu, czy przyjrzenia się życiu - to przecież nieważne.

Mr. Charles Wassermann wykonał, jakby to powiedzieć, zlecenie: zlecenie rewizjonistów. Z niewiaryczką, której źródło trudno nawet zrozumieć, patrzył na Polskę, a gdzie widział całkiem godnego uwagi, odwracał się z niechęcią, by nie widzieć. I tak właśnie powstały jego raporty, którymi żyje prasa rewizjonistyczna po dziś dzień.

I tu właśnie, na tym przykładzie Wassermann można przedstawić pytanie, postawione na początku artykułu: w czym to interesie? I można odpowiedzieć, jak w kampanii rewizjonistycznej, słowa mają znaczenie zgola inne, aniżeli ich brzmienie. Używa się słowa "Europa", a myśli się o "Drang nach Osten". Mówi się o "prawo do ojczyzny" - a myśli się o wypędzeniu właśnie z ojczyzny milionów Polaków. Wola się o "humanizację" i "względy ludzkie" - ale ani słowem nie wspomina o straszliwej przeszłości, która była udziałem narodu polskiego (tak jeszcze niedawno; ani o zbrodniach, które popełnili hitlerowcy wobec Polski i Polaków).

"Gdzie więc ta 'głęboka moralność'?" - na którą tak chętnie powołują się rewizjonisci? Gdzie humanizm dwudziestego wieku, skoro brudnym a nawet wręcz zbrodniczym interesem rewizjonistów i imperialistów pruskich służyć mają właśnie idee i pięknie brzmiące słowa?

W stosunku do narodów polskiego i niemieckiego, ten czynnik nabiera szczególnego znaczenia, staje się szczególnie ohydny. Bo być czynnym do wczesniejszej ofiary i dążyć do powtórzenia sytuacji w której ofiarą powstawały ch zbrodni padły miliony istnień ludzkich, które przed śmiercią doświadczyły piekła - to prostoprzysto, wstętno.

To, czy ludzie pokroju Wassermann zajądą sobie sprawę z nieuchylnej roli, jaką spełniają, czy też nie zdają sobie sprawy - jest w istocie obojętne dla rozwoju dzieł, ale świadomy dobitnie o "moralności", która postępuje się kłamstwem i fałszem. Charles Wassermann, syn Jakuba Wassermann, wielkiego pisarza - źle przysługuje się swemu sławnemu nazwisku i źle przysługuje się sprawie przyjaźnielności narodów, sprawie pokoju między narodami.

korzystać te metody potępiane w świecie cywilizowanym?

Jest tylko jedna odpowiedź: że metody rewizjonizmu niemieckiego służą wyłącznie interesom tych, którzy dąją do nowej wojny, służą tym samym wrogim siłom, które już tyle razy rozpętały burzę wokół Polski, które tylekroć ją niszczyły, które usiłowały w latach 1939-1945 wymordować niemal cały naród, a z reszty zrobić plemię niewolników i parobków. Taka jest prawda, taka jest ukryta treść oszustw i ataków rewizjonistycznych, takie są intencje tych, którzy deklamują o "prawie do ojczyzny", chcą wydrzeć Polskę jej przastare ziemię.

Dla Polski nie istnieje problem granicy na Odrze i Nysie. Granica ta jest ostateczna i nie może być zmieniona. Nie po to wielkie mocarstwa podjęły w Poznaniu ważne decyzje, które po dniu zwycięstwa poruszyły z miejsca milionowe masy i przywróciły im ojczystą ziemię.

Dla Polski nie jest to problem granicy: jest to po prostu problem istnienia. Istnienia jako państwa, istnienia biologicznego jako narodu. Gdy sobie to uświadomimy, jasniejsza stanie się i bardziej zrozumiała postawa całego narodu polskiego i wszystkich jego synów, gdziekolwiek oni się znajdują: walcząc z atakami rewizjonistycznymi, wymienionymi przed ci granicami na Odrze i Nysie - walcząc oni o byt swego narodu.

To usłysza i usłachetnia ich walke. A jest to walka z ciemnymi, wrogimi siłami rewizjonistycznymi, które - nie przebiegając w środkach - chciały rozpaść na nowo zarzewie nawiąsici i płomień zemsty, a może i pożogę wojny. W interesie i Polski i Europy i świata a także pokoiu i sprawiedliwości należy więc demaskować te intrzygi i knowania.

Jan Staniewicz.

Czy Wiedzie Że -

"Życie Warszawy" z 5 stycznia b.r. zamieściło uwagi posła Stefana Kisielewskiego z katolickiego klubu "Znak" na temat prac rezimowego sejm w Warszawie. "Sejm" - powiedział poseł Kisielewski - pracował w 1958 r. zbrojnie; w komisjach często ciekawie, na plenum okropnie nudno." Na pytanie czego życzy pan sejmowi w ogóle, a sobie w sejmie w szczególności w r. 1959? Kisielewski odpowiedział: "Zyczeć: a) nie rozróbek, bo to nie daje - nie te czasy, dokładniejszego pilnowania przez sejm sposobu realizacji swoich własnych uchwał; b) zwiększyć polejskiej inicjatywy ustawodawczej; c) rozluźnienia dyscypliny klubowej przy głosowaniach; d) uchwalenia (z własnej inicjatywy), choć raz na plenum sejm jakiegokolwiek stylizowanej choćby poprawki".

Dziesięciolecie istnienia obchodzi Filharmonia Szczecińska imienia Karłowicza. Powstała ona w roku 1948 jako Robotnicze Towarzystwo Muzyczne. Orkiestra Filharmonii Szczecińskiej i z wrzaz z wybitnymi solistami daje koncerty w wielu miejscowościach województwa szczecińskiego i kossalińskiego. W Szczecinie orkiestra symfoniczna na Filharmonii występuje we własnej, pięknej sali, pod dyrekcją Józefa Wilkomińskiego.

Tajemnicę ukrytego skarbku zawierają misły starobrzejskie napisy, wyrze na miedzianych rolkach. Przeszło 2 tysiące lat rolki te spoczywały na dnie groty, w pobliżu Morza Martwego. Wskutek korozji część z nich rozsypała się na proszek. Pozostała zaś stały się podobne do brytek cementu - metal z biegiem czasu zamienił się na tlenki sola. Podobne rolki znaleźli archeolodowie w pobliżu ruin starozytanego klastorza w Qumran.

Abv odczytać treść napisów należało rozwinąć rolki. Niestety, było to niemożliwe. Wszelkie próby rozwinięcia zetylanych rólk groziły rozsypaniem się ich na proszek, a zatem bezspornym zniszczeniem. Ale uczeni nie dali za wygraną i... archeolodowie przyszedł z pomocą chemia.

Trzeba odwrócić korozję metalu i sprawić, aby rolki z wrytymi napisami wróciły do stanu pierwotnego - powiedział sobie amerykański chemik, dr. Alaph H. Cor-



OJCZYŻNA

Przehandlowaliśmy na nie swój znak i graniczne konce - i dżia dla nas nie ma granic i swoim jest wszystko ohec.

Także wyrosła nam ślicznie i tak się rozszerzyła - bezbronna i bezgranicznie, szerzonna ojczyzno mi!

Rozsiadłaś się w obcych grodach, ty polna, rolna i wiejska. We krwi kapana i w miodach, ryerczka i kolodziejzka.

Rozsiadłaś się w obcych grodach, na dwóch wielkiej polowie, o światła głodach i chłodach, ojczyzno, nikt się nie dowie.

Nikt się nie wzruszył do placu, kiedy gdzieś owzie się czasem o żołnierzu-baluczu, co chodził borem i lasem.

Bo dzisiaj już przebogata, bezmiędzna i bezgraniczna, zajęła polowe światła i jest się wiolejozyczna.

Ci mówią tak, ci inaczej - ci nawet i... po mongolsku, więc ktoś zrozumie, co znaczy żołnierska pioniska po polsku.

Nie zrozumiał i - dobrać! Co komu do naszych głow, co komu, że kiedyś chrobrze szliśmy na czele narodów!

Wszak z naszych snów bohaterzskich dziś nie zostało nic prawie, choć w strzechach płaszków żołnierskich ty jeszcze pióra masz pawie.

Wedruje gdzieś borem, lasem i z głodu przymerzaniem czasem, dalekim wciąż idzie krajem nad Woigą, czy nad Dunajem.

Przez lotne włokę się piaski, żołnierzyk ja z Bozej łaski, znaczony na pierzachs bliżna za ciebie, miła ojczyzno!

Nad Woigą, czy nad Dunajem, ty dla mnie kwiecisz się majem, na moje weselne gody - pod lipą gdzieś szycisz miody -

I matką tyś mi i swachną, choć skiby twe grobem pachną.

O ziemi, ojczyzno moja, ojczyzno bez mięk, bez granic, stępiła się moja zbroja i odzież zdarła się na nic.

Z dalekich dziś wracam szlaków, znad Woig, czy nad Dunaju, ojczyzno wędrownych ptaków, co wiecznie są na wyraju!

Do twoego łona się garnę, ty, matko moja i swachno! Twe skiby mokre i czarne tak pachną, tak grobem pachną!

- EDWARD SŁONSKI.

CUDA NOWOCZESNEJ TECHNIKI

Tajemnicę ukrytego skarbku zawierają misły starobrzejskie napisy, wyrze na miedzianych rolkach. Przeszło 2 tysiące lat rolki te spoczywały na dnie groty, w pobliżu Morza Martwego. Wskutek korozji część z nich rozsypała się na proszek. Pozostała zaś stały się podobne do brytek cementu - metal z biegiem czasu zamienił się na tlenki sola. Podobne rolki znaleźli archeolodowie w pobliżu ruin starozytanego klastorza w Qumran.

Abv odczytać treść napisów należało rozwinąć rolki. Niestety, było to niemożliwe. Wszelkie próby rozwinięcia zetylanych rólk groziły rozsypaniem się ich na proszek, a zatem bezspornym zniszczeniem. Ale uczeni nie dali za wygraną i... archeolodowie przyszedł z pomocą chemia.

Trzeba odwrócić korozję metalu i sprawić, aby rolki z wrytymi napisami wróciły do stanu pierwotnego - powiedział sobie amerykański chemik, dr. Alaph H. Cor-

win z skutkiem metody odwrócenia korozji - dr. H. Wright, profesor uniwersytetu w Manchester, wpadł na inny pomys. Poddał on rolki działaniu odpowiednich odczynników chemicznych w celu ich wzmocnienia i następnie pokroił je w precyzyjnymi przyzkami na drobne segmenty. Uczeń mogli już przystąpić do odczytania napisów.

Wycinanki-

DŁUGO MUSZA CZEKAC NA RENTY
Warszawski "Głos Pracy" w numerze z dn. 7 stycznia b.r. zajął się sprawą rent i emerytur w Polsce. Dziennik ten - "na podstawie relacji swoich korespondentów z różnych stron kraju" - wykazuje, że "nadal tryb załatwiania rent jest zbyt przewlekły.

Na przykład w warszawskim wydziale rent jest w tej chwili około 4,000 niezalawionych spraw. Podobnie przedstawia się sytuacja w innych miastach Polski.

Jest rzeczą zrozumiałą - pisze "Głos Pracy" - że w pierwszym okresie, gdy wielka liczba ludzi przechodziła równocześnie na emeryturę, trudno było wszystkie sprawy załatwić od razu. Obecnie jednak sytuacja taka nie istnieje.

"Większość leżących miesiącami podał mogły być już dawno zalawiona i ludzie mogli otrzymać należne im pieniądze". (FEP)

WYNIK ANKIETY WE FRANCJI

Wyniki ankiety, przeprowadzonej przez Państwowy Instytut Statystyczny pozwalają na wyrobienie sobie pojęcia o nowoczesnym wyposażeniu gospodarstwa domowego we Francji.

Wynika z tego, że 22,4% rodzin we Francji posiada odkurzacze; 18,3% lodówki; również 18,3% maszyny do prania; 21% aparaty radiowe. Prócz tego 27,5% rodzin posiada samochód, a w tej liczbie 0,85% nawet dwa i więcej samochodów.

CHURCHILL I FILMY

Churchill jest rzeczywiście wszechstronny. Okazuje się, że poza pisanie dzieł historycznych, pamiętników, artykułów i powieści, poza malarstwem i próbami reżyżerskimi, miał jeszcze czas na układanie scenariuszy filmowych.

W papierach z oświatowych przez wybitnego reżysera filmowego, Aleksandra Korde, twórce "Henryka XIII-go", znaleziono dwa scenariusze Churchilla.



Wycięg o Opanowanie Przestrzeni

Pomiędzy Stanami Zjednoczonymi i Związkiem Sowieckim rozgrywa się wycięg o opanowanie przestrzeni międzyplanetarnej.

Wielkie postępy uczyniła wiedza ludzka od chwili, kiedy Rosja wysłała swojego pierwszego satelitę sztucznego Spjutnika I, który wywołał niemal panikę w społeczeństwie amerykańskim.

Od tego czasu kraj nasz poczynił duży krok naprzód w tym kierunku. Ostatnio wystrzelona rakietą Atlas była powodem do szerszej dumy.

Niestety radość krótko trwała. Sukces Atlas został zamiany przez zawiązek rakiety Miecista, która stanowi najdalszą penetrację w przestrzeni międzyplanetarnej.

krząc w orbicie słońca jest niesłychanym wyczynem wiedzy ludzkiej.

Stoimy na progu epokowych odkryć, niektóre z nich będą udziałem amerykańskich uczonych — inne przypadają Sowieciom, lecz ich przęścignięmy.

Cale społeczeństwo amerykańskie jednomyślnie i silnie popiera plan ekspansji przestrzeni.

Sprawa pokonania Sowieców na tym polu nie będzie łatwa, gdyż oni nie będą czekać bezczynnie na to, abyśmy ich przęścignęli. Należy tylko realizować jak najbardziej dokładne i bez straty czasu opracowany plan przestrzeni międzyplanetarnej.

Rady Prezydenta Filipin, Garcia, Dla Amerykanów

MANILA, Filipiny. — Prezydent Filipin Carlos P. Garcia powiedział, że Stany Zjednoczone nie powinny próbować wprowadzenia amerykańskiego sposobu życia w Azji.

Prezydent powiedział, że Amerykanie nie są dobre rozumiejąc w Azji z tego powodu, że niektórzy Amerykanie chcieliby wszystkich upodobnić do Amerykanów.

Powiedział on, że Stany Zjednoczone powinny dążyć do zaszczepienia w Azji swych ideałów demokracji i wolności i pozostawić za ich zakresem się w azjatyckim otoczeniu.

Zaznaczył on, że Stany Zjednoczone nie powinny próbować zmieniać obrazu Azji, gdyż były one 50 lat na Filipinach i nie zmieniły ich obrazu, więc w jaki sposób

mogą one próbować zmieniać oblicze innych państw w Azji drogą krótkich kontaktów lub krótko terminowych programów.

Prezydent powiedział, że Amerykanie nie są dobre rozumiejąc w Azji z tego powodu, że niektórzy Amerykanie chcieliby wszystkich upodobnić do Amerykanów.

Z tego powodu Filipiny nie uchylają się jeśli Stany Zjednoczone usiłują naprawić ich stosunki z sąsiednimi państwami azjatyckimi.

Z Rozpoczy Zabił Dzieci i Siebie

CHICAGO, Ill. — Lekarz dentysta, zrozpaczony tym, że opuściła go żona, zastrzelił swoje swoich dzieci i postrelił siebie śmiertelnie.

John. Dr. Sereda zmarł po operacji. Seredowie zamieszkałi oddzielnie we wrześniu ubiegłego roku, aczkolwiek nie weszczalni sprawy sądowej o prawne rozprawy.

Sereda miał dzieci pod swoją opieką i pojechał z nimi do domu swej matki, pani Sophie Sereda pnr. 5024 N. Natchez ave. Z dziećmi był także brat Seredy, Nicholas.

Nick Sereda zeznał, że brat jego zatelefonował do swej żony, która przebywa w domu swej matki i chciał się z nią pogodzić.

Przypuszczalnie odpowiedź była odmowna, gdyż wzburzony dentysta krzyknął w telefon: "Jeśli myślisz, że ja żartuję, posłuchaj!" Przy tych słowach wypalił z rewolweru w podłogę i powiesił słuchawkę.

Dentysta prosił następnie matkę, by "ubrała dzieci" ale w chwili później zabrał je do drugiego pokoju. Nick usłyszał strzelać. Gdy oboje z matką spadli do pokoju, Sereda i dzieci leżeli już w kałuży krwi.

Krewni twierdzą, że poróżnienie małżonkowie spotykali się ostatnio co tydzień i wszystko wyglądało na to, że się pogodzą.

Nick Sereda powiada, że brat jego był nerwowy i chororowity od czasu, gdy nabywał się malarii w czasie służby wojskowej na Pacyfiku podczas drugiej wojny.

John. Dr. Sereda zmarł po operacji. Seredowie zamieszkałi oddzielnie we wrześniu ubiegłego roku, aczkolwiek nie weszczalni sprawy sądowej o prawne rozprawy.

Sereda miał dzieci pod swoją opieką i pojechał z nimi do domu swej matki, pani Sophie Sereda pnr. 5024 N. Natchez ave. Z dziećmi był także brat Seredy, Nicholas.

Nick Sereda zeznał, że brat jego zatelefonował do swej żony, która przebywa w domu swej matki i chciał się z nią pogodzić.

Przypuszczalnie odpowiedź była odmowna, gdyż wzburzony dentysta krzyknął w telefon: "Jeśli myślisz, że ja żartuję, posłuchaj!" Przy tych słowach wypalił z rewolweru w podłogę i powiesił słuchawkę.

Dentysta prosił następnie matkę, by "ubrała dzieci" ale w chwili później zabrał je do drugiego pokoju. Nick usłyszał strzelać. Gdy oboje z matką spadli do pokoju, Sereda i dzieci leżeli już w kałuży krwi.

Krewni twierdzą, że poróżnienie małżonkowie spotykali się ostatnio co tydzień i wszystko wyglądało na to, że się pogodzą.

Nick Sereda powiada, że brat jego był nerwowy i chororowity od czasu, gdy nabywał się malarii w czasie służby wojskowej na Pacyfiku podczas drugiej wojny.

Notatki Milwauckie

DZIAŁ. — SS. Fabiana i Sebastiana. Jutro: Agnieszki, Jarosława.

ROCZNICA. — Koronacja Króla Polski Władysława Łokietka, w 1320 roku w Krakowie.

ŚNIEG. — Gruba powłoka śniegu na 4 cale, powoduje automatyczne odwiezienie jezdni, skrzyżowania chodników i uprzątnięcie śniegu z poprzecznych połączeń ulic t. zw. "alley".

ŚMIERĆ. — Wczorajszy opad śniegu, jest przyczyną zgonu mieszkańca Milwaukee Rudolfa Plass, lat 55.

Wypadek. — Tragedie weekend'owych zaleźniejszych i czestokrotę plajkacji jazd przybrały niepokojące nasilenie od początku bieżącego roku.

WYSTAWA. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

WYPADKI. — Tragedie weekend'owych zaleźniejszych i czestokrotę plajkacji jazd przybrały niepokojące nasilenie od początku bieżącego roku.

WYSTAWA. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

WETERANI. — Na terenie szpitala Weterańskiego, Wood Vet. Adm. Center, odbędzie się specjalna uroczystość uczczenia pracy 10cio, 20-sto, 30-let i 40-letni lecia pracownikówo tego szpitala.

UDUSZENIE. — Będąc w wizytę u przyjaciół, młoda 22-letnia matka, położyła swe 8-miesięczne dziecko, na popołudniową drzemkę, w "nisky tralera w t. zw. "hunk-bed".

W ostatniej grupie jest 64 pracowników. Program odbędzie się w czwartek, dnia 22go stycznia, o godzinie 2je po poindniu.

zauważeniu przez młodą matkę, pomoc w szpitalu św. Trójcy w Cudahy, nie przywrócił dziecku życia.

ZDERZENIE. — Zderzenie dwóch aut spowodowało wyrzucenie kierowcy na odległość około 70 stóp od miejsca olbrzymiej siły zderzenia.

PRZYPOMNIENIE. — Departament Sprawiedliwości, przypomina nowym przybyzszom do Ameryki, o obowiązku meldowania swoich prywatnych adresów.

"MIEGZTA" ZBLIŻA SIĘ DO SŁOŃKA. Moskwa, Rosja. — Sowiecka rakietka "Miecista", która nie trafiała w kiejście i prawdopodobnie krąży dokoła sfery ziemskiej przez punkt przybliżony (perihelium) na swej orbicie, jak obliczają rosyjscy astronomowie.

WYSTAWA. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

WYSTAWA. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

WYSTAWA. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

WYSTAWA. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

WYSTAWA. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

WYSTAWA. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

WYSTAWA. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

WYSTAWA. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

WYSTAWA. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

WYSTAWA. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

WYSTAWA. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Ostatnia Nadzieja



Siedmioletni chłopiec, Hugh Thornhill — podtrzymywany przez swojego ojca Louis, opuścił samolot w Oakland, Cal. Dołknięty chorobą ochłą zwaną laoucoma mały pacjent udaje się do doktora Williama Furgusona, który operując chłopca z Utah uratował mu życie.

"MIEGZTA" ZBLIŻA SIĘ DO SŁOŃKA

MOSKWA, Rosja. — Sowiecka rakietka "Miecista", która nie trafiała w kiejście i prawdopodobnie krąży dokoła sfery ziemskiej przez punkt przybliżony (perihelium) na swej orbicie, jak obliczają rosyjscy astronomowie.

AMERYKA OGRANICZA HANDEL Z POLSKĄ

WASHINGTON, D. C. — Zgodnie z nowym zarządzeniem departamentu handlu, lista amerykańskich towarów, których wywóz do Polski wyczerpał licencje, została uzupełniona nowymi 85 artykułami.

STAN POGODY

W Milwaukee i okolicy: ZACHMURZENIE i zielone zimna, opad śnieży dziś wieczorem, w nocy i na jutro. Najniższa temperatura dziś w nocy około 20 stopni ponad zerem. Najwyższa temperatura jutro w południe w granicach 25 powyżej zera.

Kosztowny Pożar w Śródmieściu

Z niezwykłą gwałtownością powstały pożar budynku pod nr. 1902 N. 3-cia ul., w którego pomieszczeniach, mieściły się towary należące do firmy "Wisconsin De Luxe Co." — kosztuje okrago 800 tysięcy dolarów.

Oczywiście późniejsza inwestygacja wykaze przyczynę i ewentualny powód pożaru, który w swej gwałtownej rozszarżności, nie dał możności sprawt w najnowocześniejszej natwet uzbrojonej straży, zmniejszenia obliczonych strat.

Atrakcyjnie dla Milwaukee wyglądający stary budynek, dający się już na ukonczeniu, powodując szalony przedmuch, rozniecił płomień i budując języki gwałtownie buchającego ognia przetrwały wypalonych okien.

Strażacy w czasie tej szalowej chwili akcji, dwóili się w brawurowym zaskorupły się powłokami lodu na hełmach i płaszczach, z akrobacyjną zwinnością zrywając na uczepionych do dachów lub okien, linach, na niebotycznych wprost drabinach, stanowili niemają i nie zastąpioną żadnym filmem atrakcję wietolysiężnej cizby. Nie obwo się jednak bez ofiar. Strażak Erwin Rohde, lat 27, odniósł dotkliwe obrażenia twarzy, gdy w tunelnicie akcji, zaczął rwać okno, z którego w tym samym czasie inny strażak od wewnątrz wyrabiał dach szybę, nie o czywiście rozprysnięte płyty szkła ugodziły go linnej strąką okna Rohde'go.

Częściowo uduszonym w akcji i przewiezionym do powiatowego szpitala przyradkowiego, był 24-letni Klarence Polawski. Z obrażeniami płocw, Erwin Boehme, 29 lat, oraz z odmrożeniami palców stóp i pięty również został odwieziono do szpitala wraz z akcją, 34-letni strażak, Earl Willmow. Przy temperaturze powietrza poniżej zera, olbrzymie fale wylewanej z sikawek wody, zamieniały obszary ulic, W. Reservoir ave. N. 3-ciej i N. 2-jej ul., w lodowiska, zatkanie juo po skończonej akcji 2 i pół godz., trwającej akcji, w dziecięce ślizgające się mrowie.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

niejsze fale obserwatorów ognia i akcji. Chwilowe zakorkowanie i zamieszanie w kierowaniu na inne trasy ruchu kołowego, było najniebezpiecznym w pierwszej fazie pożaru, zadaniem policjantów.

Z 12-uu starych pracowników, plonącego budynku, w chwili wylęgu ognia, nie było nikogo, choć z początkiem akcji ratowniczej nie było, co do tego, całkowitej pewności.

W budynku mieszkalnym, położonym tuż na tyłach objętego pożarem, też na szczęście, po uprzednim wyłączeniu zamkniętych drzwi, nikogo nie znaleziono. Budynek ten był przez cały czas akcji, obficie zalany wodą dla zabezpieczenia go przed objęciem przez rozszarżany żywioł ognia.

W budynek mieszkalnym, położonym tuż na tyłach objętego pożarem, też na szczęście, po uprzednim wyłączeniu zamkniętych drzwi, nikogo nie znaleziono. Budynek ten był przez cały czas akcji, obficie zalany wodą dla zabezpieczenia go przed objęciem przez rozszarżany żywioł ognia.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Wystawca. — Na terenie "War Memorial", w budynku przy 750 N. Lincoln Mem, Dr. nad jeziorom, odbędzie się w czwartek, dostępną dla wszystkich bezpłatna Wystawa Obrazów, połączone z programem, staraniem "Gimbel's", w okazji doradowania pewnej ilości dzieł sztuki, z prywatnych kolekcji Gimbel's, dla wzbogacenia Milwaukee Art Center.

Sadłowska Helena, Wiek Kreszow, Powiat Sucha, Województwo Kraków, Poland — Polska. Ogłaszacie się W Kurjerze Polskim

Advertisement for laundry services: LAUNDRY WASHED, DRIED AND FOLDED. Includes contact information for JIFFY LAUNDERETTE and ARTIFICIAL LIMBS.